Pytania dotyczące przetargu pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 241060 G ulica Zielona w mieście Skórcz” na odcinku od hm 4+86,0 do końca opracowania”  i odpowiedzi:
Pytanie nr 1
Proszę o odpowiedź czy tabela robót ziemnych uwzględnia wykonanie koryta ?
Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 2
Czy grunt pozyskany z wykopu i koryta można wykorzystać do wykonania nasypu ?
Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 3
W przedmiarze robót „branża drogowa” w poz. 33 brakuje ilości.

Odpowiedź: W przedmiarze robót „branża drogowa” w poz. nr 33 (zakup, dostarczenie oraz ustawienie konstrukcji wsporczej wysięgnikowych wg schematu 4 wys. 5 m wysięgnik 3 m) -  szt.  powinno być 0
Pytanie nr 4
Czy załączona na stronie internetowej dokumentacja projektowa dotycząca branży teletechnicznej będzie w całym zakresie przedmiotem realizacji w niniejszym przetargu ?

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 5
Czy w wycenie należy  ująć tylko i wyłącznie zakres prac z załączonego przedmiaru robót, czy też na leży sporządzić nowy przedmiar biorąc pod uwagę zakres prac z załączonego projektu ?

Odpowiedź: Tak – w wycenie należy ująć wyłącznie zakres prac z załączonego przedmiaru robót

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający specjalnie użył w nazwie określenia „Przebudowa drogi gminnej nr 241060 G  ulica Zielona w mieście  Skórcz”  na  odcinku  od  hm  4+86,0  do  końca  opracowania”  (zamiast km”)?  Czy  Zamawiający  zezwala  na  poprawę  nazwy  zamówienia  przez  Wykonawców  w korespondencji z Zamawiającym? 

Odpowiedź: Zamawiający zezwala na poprawę nazwy zamówienia przez Wykonawców i określenie jej nazwą „Przebudowa drogi gminnej nr 241060 G  ulica Zielona w mieście  Skórcz  na  odcinku  od  km  0,486  do  końca  opracowania”. Jednocześnie informujemy, że obie nazwy będziemy uważali za prawidłowe . 

Pytanie nr 7

Czy  SIWZ  opublikowana  na  stronie  internetowej  Zamawiającego  jest  kompletna?  Strona druga rozpoczyna się od punktu 7, brak jest natomiast poprzedzających punktów 1-6. 

Odpowiedź: Opublikowana SIWZ jest kompletna. Na stronie 2 wystąpił błąd pisarski, zamiast 7 winno być 1.

Pytanie nr 8

Dlaczego  Zamawiający  w  §  1  ust.  4  wzoru  umowy  żąda  od  Wykonawcy  złożenia oświadczenia  o  poprawności  i  kompletności  dokumentacji  projektowej?  To  projektant,  a  nie Wykonawca,    ponosi  odpowiedzialność  za  sporządzenie  projektu,  i  to  on  powinien  złożyć  takie oświadczenie.  

Jednocześnie  na  podkreślenie  zasługuje  fakt,  iż  dokumentacja  projektowa  bez  wątpienia stanowi  element  opisujący  przedmiot  zamówienia. Z mocy  art.  29-31  ustawy  pzp,  obowiązkiem sporządzenia  opisu  przedmiotu  zamówienia  obarczony  jest  Zamawiający  i  niedopuszczalne  jest przerzucanie  tego  obowiązku  na  Wykonawcę.  W  związku  z  tym  wnosimy  o  wykreślenie wskazanych postanowień wzoru umowy. 

Odpowiedź: W projekcie umowy dokonuje się zmiany zapisu § 1 ust 4, który otrzymuje brzmienie: Wykonawca oświadcza, iż zapoznał się z treścią dokumentacji i nie wnosi do niej uwag.  

Pytanie nr 9

§  7  ust.  2  wzoru  umowy  określa,  iż  30  %  kwoty  wniesionej  przez  Wykonawcę  tytułem  zabezpieczenia  należytego  wykonania  umowy,  służące  do  pokrycia  ewentualnych  roszczeń  w ramach rękojmi Zamawiający zwróci w ciągu  15 dni po upływie okresu  gwarancji. Taki zapis jest niezgodny z art. 151 ust. 3 ustawy pzp, zgodnie z którym kwota ta jest zwracana nie później niż w 15. dniu po upływie okresu rękojmi za wady. 

Odpowiedź: W  § 7 ust. 2 projektu umowy dokonuje się zmiany zapisu, który otrzymuje następujące brzmienie Powyższe zabezpieczenie, gwarantujące zgodne z umową wykonanie robót w części stanowiącej 70 % kwoty wym. w  ust. 1  tj. ................................. zł.,  podlega zwrotowi    w ciągu 30 dni po końcowym odbiorze bez usterek, pozostałe 30 %  kwoty wym. w ust. 1 tj. .............................. zł , służące do pokrycia ewentualnych roszczeń w ramach rękojmi zostanie zwrócone nie później niż w 15. dniu po upływie okresu rękojmi za wady.

Pytanie nr 10

Dlaczego wzór umowy nie przewiduje  jakichkolwiek kar umownych na wypadek odstąpienia od  umowy  z  przyczyn  leżących  po  stronie  Zamawiającego  ani  w  przypadku  zwlekania  z przystąpieniem do  czynności odbiorowych przez Zamawiającego? Narusza  to kodeksową  zasadę równości stron umowy cywilnoprawnej. 

Co więcej, § 9 ust. 2 lit. c określa kary umowne w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego „z tytułu samego faktu istnienia wad lub niezgodności z dokumentacją projektową, w przedmiocie odbioru”.  Jest  to  kara  nieuzasadniona,  gdyż  interes  Zamawiającego  jest  już dostatecznie zabezpieczony  pozostałymi  zapisami  o  karach  umownych  oraz  zabezpieczeniem  należytego wykonania umowy oraz kwotą pozostawioną na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady.  

W  związku  z  powyższym  wnosimy  o  dodanie  do  wzoru  umowy  zapisów  przewidujących nałożenie  na  Zamawiającego  kar  umownych  w  przypadku  odstąpienia  od  umowy  z  przyczyn leżących  po  stronie  Zamawiającego  i  w  przypadku  zwlekania  z  przystąpieniem  przez  niego  do czynności  odbiorowych  w  wysokości  analogicznej  do  kar  grożących  Wykonawcy  oraz  o wykreślenie § 9 ust. 2 lit. c wzoru umowy. 

Odpowiedź: Z projektu umowy wykreśla się zapis w § 9 ust.2 lit. c brzmiący:  z tytułu samego faktu istnienia wad lub niezgodności z dokumentacją projektową, w przedmiocie odbioru - w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego za przedmiot odbioru. Sprawy wynagrodzenia w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego zostały zawarte w § 12 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wymaga przedłożenia dokumentów potwierdzających jakość użytych materiałów i urządzeń (rozdział 3 ust 7 tiret 2 SIWZ), już na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego? Nadmieniamy, iż zupełnie niepotrzebnie, ale bardzo znacząco powiększyłoby to objętość składanych ofert.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 12

Co Zamawiający rozumie przez „zaświadczenie podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczone materiały odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym” o których mowa w rozdziale VIII ust 4 lit. a? Czy Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku złożenie oświadczenia Wykonawcy, że zastosowane materiały są zgodne z art. 10 ustawy prawo budowlane i odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym?

Odpowiedz: Poprzez ten zapis należy rozumieć atesty, certyfikaty, deklaracje zgodności lub świadectwa jakości na wbudowane materiały. Zapis ten jest zgodny § 5 ust 1 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz firm, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226 poz. 1817 z 2009 r.). Oświadczenie złożone przez Zamawiającego nie spełnia tego wymogu.
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